
 Déclaration de Conformité 

Amefa B.V. Amefa France S.A. Amefa Stahlwaren GmbH Amefa GB Ltd. Amefa International LTD. Amefa Polska SP. Z O.O  
Apeldoorn; Netherlands Noirétable; France Solingen; Germany Sheffield, United Kingdom Tsimsha Tsui, Hong Kong Warszawa; Poland 

+31 55 368 12 00 +33 4 779 774 75 +49 212 23207 0 0844 555 3234 +852 275 37 664 +48 22 853 64 34/33 www.amefa.com 

www.amefa.fr www.amefa- gastro.de www.amefa.co.uk www.amefa.com www.amefa.pl  

 

            

Par la présente, nous confirmons que les articles ci-dessous sont fabriqués en silicone. 

Part  Part Description  

C88699WX43876  Couvercle en silicone anti-débordement 

C88600WX43895  Poignées en silicone 

  

Respectent les législations suivantes 

 

• Règlement (CE) No 1935/2004 concernant les matériaux et objets destinés à entrer en contact avec des 

denrées alimentaires 

• Règlement (UE) No 10/2011 et son amendement (UE) 2020/1245 ainsi que la recommandation du BfR 

• Décret français 2007-766 avec amendements 

Lorsqu'il est utilisé conformément aux spécifications, la migration des substances ne dépasse pas les limites 

légales établies dans le règlement correspondant. Les matériaux et matières premières utilisés sont 

conformes aux dispositions établies dans le Règlement (UE) No 10/2011..   

Spécification de l'utilisation prévue ou des limitations :  

- Type(s) d'aliments destinés à entrer en contact avec les matériaux : Aliments universels 

  

- Durée et température prévues du traitement et du stockage pendant le contact avec les aliments : 

Contact répété, court laps de temps également au-dessus de 100°C 

  

- Rapport entre la surface du matériau en contact avec les aliments et le volume utilisé pour déterminer la 

conformité du matériau ou de l'article en contact avec les aliments : 6,0 dm2/kg 

  

Nous déclarons également que les produits sont conformes au Règlement (CE) No. 2023/2006 de la 

Commission du 22 décembre relatif aux Bonnes Pratiques de Fabrication pour les matériaux et articles 

destinés à entrer en contact avec les aliments.  

 

Tous les produits du Groupe Amefa et ses marques ne sont pas des jouets et ne conviennent pas aux enfants 

de moins de 3 ans. Veuillez permettre aux enfants de plus de 3 ans d'utiliser uniquement les produits pour 

enfants sous la supervision d'un adulte. 

Toutes les informations sont basées sur nos tests et recherches, ainsi que sur la législation en vigueur et 

l'état de l'art à la date de la publication. Cette déclaration expire en cas de modification de la législation. 

 

18.10.2024  

Dr. Michel Mamrot  

Responsable Qualité du Groupe  


